

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนส. ขอย 2 บ้านผู้ใหญ่ตุ้ หมู่ที่ 15 บ้านพิมาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร  
พื้นที่ผิวจราจร 200 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 2 บ้านผู้ใหญ่ตุ้ หมู่ที่ 15 บ้านพิมาน ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7 เมษายน 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	0.00	9.93	0.00	1.3624	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	205.93	0.00	1.3624	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.00	640.07	6,400.70	1.3624	8,720.31	8,720.31
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	14.00	205.93	2,883.02	1.3624	3,927.82	3,927.82
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม. ตร.ม.	200.00	354.06	70,812.00	1.3624	96,474.26	96,474.26
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	0.00	155.62	0.00	1.3624	-	-
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	16.00	82.50	1,320.00	1.3624	1,798.36	1,798.36
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	0.00	53.99	0.00	1.3624	-	-
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง						
6	งานเบ็ดเตล็ด						
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.					
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด					
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.					
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.					
					81,415.72	TOTAL	110,920.75

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	110,920.75
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยยี่สิบบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์			110,920.75
ขนาดหรือเนื้อที่	200.00	ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	554.60	บาท/ตร.ม.	

(ลงชื่อ).....  
 (นางสาวบุญฉดา สมศรี)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นายอัครเดช กาญจนะเกต)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นางสาวอินทิราพร พันภัย)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง